CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 89/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando oferecer um

“show gospel” na próxima Expotexas.

Justificativa

Apresenta-se esta proposição, com base nos inúmeros pedidos da população,

principalmente de membros de igrejas evangélicas e cristãs, os quais demandam por um show do

estilo musical gospel, o qual poderia ser proporcionado em um dos dias da Expotexas, e assim

atender também essa que é uma grande parcela da população do Município. Tendo em vista ainda

que há muitos nomes, duplas ou grupos e estilos que podem agregar com a festa do Município.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de julho de 2019.

Emerson Vidal dos Santos